
D.D.G.   n. ……… 
Accertamento sulle entrate capitolo  8113

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Aree e Servizi tecnici centrali
Uffici del Genio Civile

Uffici regionali per l’espletamento delle gare d’appalto
Osservatorio dei lavori pubblici

Organismo di ispezione

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO  il D.Lgs 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42” e ss.mm.ii”;

VISTO  l’articolo  11  della  L.R.  13/01/2015,  n.  3  “Autorizzazione  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio della regione per l’anno 2015. Disposizioni finanziarie urgenti. Disposizioni in materia di
armonizzazione  di  bilanci.  (Pubblicata  nella  GURS  n.3/2015  S.O.  n.2),  come  modificato
dall’articolo 6, comma 10, lettera a) e a- bis), L.R.07/05/2015 n. 9;

VISTO  il  D.Lgs  n.  123  del  30/06/2011,  “Riforma  dei  controlli  di  regolarità  amministrativa  e
contabile e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della spesa, a norma dell’articolo 49
della legge 31 dicembre 2019, n.196” e ss.mm.ii,  recepito con l’articolo 6,  commi 1 e 2, della
L.R.11/08/2017 n. 16;

VISTO  l’articolo 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come sostituito
dall’articolo 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015;

VISTO  Legge regionale  11  agosto  2017,  n.  16  “Disposizioni  programmatiche  e  correttive  per
l’anno  2017.  Legge  di  stabilità  regionale.  Stralcio  I”,  in  particolare  l’articolo  6,  “Riforma del
sistema dei controlli degli enti regionali.  Norme per la razionalizzazione della spesa degli  enti”
commi 1 e 2;

VISTA la legge regionale n. 7 del 21 maggio 2019 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi
e la funzionalità dell’azione amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione del 27/06/2019 n. 12, pubblicato sulla GURS n. 33
del 17/07/2019, con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16/12/2018 n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17/03/2019 n. 3. Modifica del decreto del
Presidente della Regione del 18/01/2013 n.6 e ss.mm.ii;

VISTO il D. Lgs. n. 158 del 27/12/2019 di attuazione dello Statuto speciale della Regione Siciliana
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili dei conti giudiziali e dei controlli;

VISTO il D.Lgs. n. 32/2019, convertito con legge n. 55/2019, modificativo del D. Lgs n.50/2016;

VISTO  il  Decreto  Presidenziale  n.  448 del  13.02.2023 che  ha  conferito  all'Ing.  Duilio  Alongi
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dal 14.02.2023;

francesco.calabrese
Casella di testo
426/2024



VISTO il Decreto Presidenziale n. 667/FP/Serv.1 del 07.03.2023 che prolunga l’incarico dell’Ing.
Duilio Alongi di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico al 31.12.2026;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020;

VISTE le Circolari n. 13 del 28/09/20 (protocollo n. 67272 del 28/09/2020) e n. 16 del 28/10/2020
(protocollo n. 82876 del 28/10/2020) del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro;

VISTO il D. P. Reg. 05.04.22, n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16.12.08, n.
19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13,
comma 3, della legge regionale 17.03.16, n. 3. Sostituisce e abroga il D.P.Reg. 18.01.13, n. 6 e
ss.mm. e ii. (GURS n. 25/22);

VISTE  le seguenti quietanze sul capitolo 1775 (ex Cap. 1989) “Proventi derivanti dalle sanzioni
amministrative  inflitte  dall’autorità  per  la  vigilanza  sui  lavori  pubblici”  relative  a  versamenti
effettuati da privati a seguito di sanzioni amministrative:

Capo/Capitolo
  Atti e fattispecie di 
accertamenti e di riscossione

  Somme accertate in conto 
competenza con il presente 
decreto

  Di cui: somme riscosse e 
versate da contabilizzare

18/1775
Quietanza  n.  2796  del
16/03/2023 

50,00 50,00

18/1775
Quietanza  n.  5024  del
16/03/2023 

500,00 500,00

18/1775
Quietanza  n.  6485  del
20/07/2023

600,00 600,00

Totale 1.150,00 1.150,00

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n.2 “ Bilancio di previsione della Regione siciliana per
il triennio 2024-2026” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n.4 del 20 gennaio 2024;

RITENUTO pertanto, di potere procedere all’accertamento, riscossione e versamento delle somme
in entrata sul capitolo 1775;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

DECRETA

ARTICOLO  1

   Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportati e trascritti, sono accertate, 
riscosse e versate sul capitolo 1775, in conto competenza anno 2023, le seguenti somme: 

Capo/Capitolo
  Atti e fattispecie di 
accertamenti e di riscossione

  Somme accertate in conto 
competenza con il presente 
decreto

  Di cui: somme riscosse e 
versate da contabilizzare

18/1775
Quietanza  n.  2796  del
16/03/2023 

50,00 50,00

18/1775
Quietanza  n.  5024  del
16/03/2023 

500,00 500,00

18/1775
Quietanza  n.  6485  del
20/07/2023

600,00 600,00

Totale 1.150,00 1.150,00



ARTICOLO 2

   Ai sensi  dell’articolo  68,  comma 5 della  legge regionale 12 agosto 2014,  n.  21,  così  come
sostituito dall’articolo 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente decreto
sarà pubblicato per esteso sul sito internet della Regione siciliana, a pena di nullità dell’atto, entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione.
  Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell’Assessorato  Regionale
Infrastrutture  e  della  Mobilità,  per  la  registrazione,  ai  sensi  dell’articolo  9  della  L.R.  n.9  del
15/04/2021.

Palermo, 

        Il Dirigente del Servizio 1
               Giuseppe Sciacca
                                                                                                      Il Dirigente Generale
                                                                                                            Duilio Alongi

francesco.calabrese
Casella di testo
28/03/2024


		2024-03-28T09:03:10+0000
	GIUSEPPE SCIACCA


		2024-03-28T09:19:13+0100




